[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

Requerimento 014/2020.
Autoria: Vereador Romilton Anacleto Noetzold – DEM.
No uso de suas atribuições legais previsto no Regimento Interno vigente, Art. 50 da Constituição Federal, bem como Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, vem respeitosamente através de este requerer junto à Chefe do Poder Executivo Municipal Senhora Beatriz de Fátima Sueck Lemes,  informação sobre quantas pessoas foram notificadas devido a falta de limpeza de seus terrenos que se encontram em situação de abandono, conforme a Lei Municipal 568/2013,  sendo assim todos estão sujeitos a doenças como dengue e outras. As informações solicitadas servirão para o cumprimento das obrigações de fiscalização que cabe ao Vereador no exercício de suas funções, bem como, a mesma busca atender as inúmeras reclamações efetuados pelos contribuintes de nosso município  que se preocupam com a forma que é exigido a limpeza e organização de nosso município.

Nova Monte Verde-MT., 19  de Março  de  2020.

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.camaranovamonteverde.mt.gov.br -  e-mail: legislativo@camaranovamonteverde.mt.gov.br